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Minoritetsåterremiss från kommunfullmäktige den 4 april 2011 

 

 

 

Stadsledningskontorets förslag till beslut 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

 

1. Fastighetsnämnden ges i uppdrag att fortsätta projekteringen av 

Samverkanscentralen och kontor inom Kristinebergs slott 11 m.fl. med vad 

som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

 

2. Utgiften för projekteringen och upprättande av underlag för 

genomförandebeslut om 25,0 miljoner kronor, ska finansieras inom 

nämndens budget.  

 

 

 

 

Irene Svenonius Staffan Ingvarsson 

stadsdirektör stabschef 

 

 

Bakgrund 

Stadsledningskontoret lämnade den 22 oktober 2010 ett tjänsteutlåtande om 

projekt samverkanscentralen. Kommunfullmäktige beslutade den 4 april om en 

minoritetsåterremiss för komplettering av beslutunderlaget och hänvisade till 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiets yrkande om återemittering 

om att konsekvenserna vid en flytt av Kungsholmens brandstation för 
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brandförsvarets utryckningstider och möjligheter att agera snabbt vid olika 

händelser inte är tillräckligt belysta i ärendet. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben i samråd med trafikkontoret 

 

 

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag efter 

minoritetsåterremiss 

Kommunfullmäktige beslutade den 4 april om en minoritetsåterremiss för 

komplettering av beslutunderlaget med hänvisning att konsekvenserna vid en flytt 

av Kungsholmens brandstation för brandförsvarets utryckningstider och 

möjligheter att agera snabbt vid olika händelser inte är tillräckligt belysta i 

ärendet. Frågorna i denna reservation besvaras här. 

 

Handlingsprogram för skydd mot olyckor som kan leda till räddningsinsats för 

Storstockholms brandförsvar, beslutat 2009-10-13 av Storstockholms 

brandförsvars förbundsfullmäktige, stipulerar att en första räddningsstyrka skall 

under normala förhållanden vara på plats senast inom 10 minuter för 

tätortsbebyggelse.  

 

Under hösten 2010 genomfördes körtidsanalyser i syfte att beskriva de skillnader i 

körtider som en flytt av Kungsholmens brandstation från Hantverkargatan till 

Kellgrensgatan skulle innebära. Beräkningen av förändrade körtider vid en flytt 

visar att körtiderna ökar med 1-2 minuter till östra Kungsholmen, delar av 

Vasastaden och Hornstull. Körtiderna minskar med 1-2 minuter till västra 

Kungsholmen, Liljeholmen, Bromma, Solna och Hagastaden. 

 

De effektanalyser för räddat värde som genomförts baseras på brandförsvarets 

insatsdata från 1999-2009. Dessa visar sammantaget att det inte finns några 

avgörande skillnader mellan de två alternativa lokaliseringarna. Studierna visar 

också att val av bästa lokalisering varierar mellan olika tider på dygnet. 

 

Nuvarande Kungsholmens brandstation utgör en av sex brandstationer som inom 

10 minuter når någon del av Kungsholmen. Stadsledningskontoret anser att det 

inte är rimligt och rättvisande att enbart utgå från en brandstations geografiska 

yttäckning för visa på närheten för stadens invånare, företagare eller besökare. En 

korrekt bild över totala geografiska yttäckningen för Stockholms stad framträder 

då samtliga brandstationers geografiska yttäckning läggs samman. Utalarmering 
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av räddningsresurser utgår från närmsta räddningsresurs inte efter 

stadsdelsindelning. 

 

En aggregerad analys visar på att Kungsholmen i sin helhet nås av 3-4 

brandstationer inom 10 minuter under normala förhållanden. För Kungsholmens 

och citys del har förutsättningarna för snabb räddningsinsats ökat efter att 

Storstockholms brandförsvar placerat en dygnetruntstyrka på Johannes 

brandstation, Malmskillnadsgatan 64, från och med den första januari 2011. 

 

Som svar på remissen hänvisas till vad som sagts i stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

 


